
 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne 

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 01 

 

Předmětem změny č. 01 je: Změna vchodových dveří z důvodu provedení rozšíření 

zabezpečovacího systému hlavního vstupu do objektu. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržené opatření vzešlo z důvodu zajištění zabezpečení přístavby včetně nového hlavního 

vstupu do objektu mateřské školy. Navržené vchodové dveře neumožňují provedení 

zabezpečení v souladu se stávajícím systémem zabezpečení celého objektu. Stávající 

zabezpečovací systém byl v rámci přípravných projekčních pracích opomenut, stejně tak jeho 

nutné rozšíření do přístavby šaten. S ohledem na charakter přístavby a její funkční využití je 

nutné zajistit tuto novou část objektu proti neoprávněnému pohybu osob do objektu.  

Jedná se o nezbytnou změnu vchodových dveří a provedení rozšíření stávajícího 

zabezpečovacího systému, jež zajistí celkové zabezpečení objektu dle požadavku 

provozovatele, v opačném případě by přístavba nebyla plně zabezpečena proti vstupu 

nepovolaným osobám do objektu mateřské školy.  

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová  

V Náchodě dne 5.7.2020  

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne 

             602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 02 

 

Předmětem změny č. 02 je: Soupis prací neobsahuje navrženou konstrukci přizdívky v 

místnosti č. 102 a chybějící položku magnetického filtru pro navrhovaný kotel ÚT. 

 

Zdůvodnění změny: 

Na základě prováděných stavebních prací byl objednatel upozorněn TDI v kooperaci se 

zhotovitelem na chybějící položky v soupisu prací. Projektová dokumentace navrhuje 

přizdívku v místnosti č. 102, avšak tato konstrukce není zahrnuta do soupisu prací. Dále 

projektová dokumentace navrhuje výměnu kotle ÚT avšak soupis prací nekoresponduje s 

návrhem dle PD. Jelikož se jedná o nesoulad projektové dokumentace a soupis prací, je nutné 

chybějící položky zahrnout do soupisu prací. Zmíněné doplnění do soupisu prací je nutné pro 

řádné provedení díla, tak aby byla zajištěna bezpečnost v rámci PBŘ. Objednatel vyhodnotil 

toto doplnění za nevyhnutelně nutné. Jedná se o pochybení zpracovatele soupisu prací, který 

dostatečně nereflektoval předloženou projektovou dokumentaci.  

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová  

V Náchodě dne 5.7.2020  

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne 

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 03 

 

Předmětem změny č. 03 je: Změna úpravy stropu v provedení sádrokartonového podhledu. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržená úprava vzešla z doporučení zhotovitele ve vazbě na provedení předpjatých 

stropních panelů, které by měli být opatřeny omítkou. S ohledem na možné riziko porušení 

stropní omítky v místech jednotlivých spár u stropních panelů bylo objednateli doporučeno 

provedení zavěšeného sádrokartonového podhledu, ve kterém se dále provede 

elektroinstalace, která nebude tímto řešením zakryta a nebude přiznána na konstrukci, tak jak 

je navržena v PD.  Z uvedených důvodů vyhodnocení životnosti použitých materiálů a 

možných dodatečných oprav, objednatel vyhodnotil nutnost provedení s ohledem na 

provedené práce, a s ohledem na budoucí funkční využití souhlasí s těmito změnami. Tato 

změna bude zaznamenána do dokumentace skutečného provedení. 

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová  

V Náchodě dne 14.7.2020  

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

 

 

 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,   dne 

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 04 

 

Předmětem změny č. 04 je: Provedení nového WC  v místnosti tzv. škrabky, jež je dotčena 

přístavbou šaten. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržená úprava vzešla z požadavku provozovatele s ohledem na rozsah stavebních prací, jež 

zasahují do prostoru nového WC pro zaměstnance. Prostor nového WC bude v místnosti 

bývalé tzv. škrabky. Na stávající rozvody bude osazeno vybavení ZTI a provedena povrchová 

úprava v této místnosti včetně nového odvětrání celé místnosti společně s přilehlým 

prostorem "zázemí kuchyně a příprava zeleniny", dále dojde k přemístění výlevky do 

místnosti, kde je situován nefunkční kotel. Ten je součástí stavebních úprav a bude 

demontován.  V prostoru chodby budou osazeny nové požární dveře, které nahradí dveře u 

schodiště, které v současné době nejsou požární. Tedy touto úpravou se zvýší požární 

hledisko daného prostoru. Z uvedených důvodů a vazby na probíhající stavební úpravy v 

objektu není možné zajistit tuto část stavebních úprav jiným zhotovitelem, jež by bylo značně 

neekonomické a technicky neřešitelné s ohledem na provoz daného objektu,  vyhodnocení 

životnosti použitých materiálů a možných dodatečných oprav, objednatel vyhodnotil nutnost 

provedení s ohledem na provedené práce, Tato změna bude zaznamenána do dokumentace 

skutečného provedení. 

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová  

V Náchodě dne 15.7.2020  

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne  

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 05 

 

Předmětem změny č. 05 je: Provedení nového požárního úseku a únikového východu  v 

místnosti původního hlavního vchodu, jež je nepřímo dotčen přístavbou šaten. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržená úprava vzešla z kontroly požární bezpečnosti celého objektu mateřské školy, jež 

průběžně zajišťuje provozovatel. Závěr kontroly poukázal na nutné provedení únikové cesty 

ze stávajících prostorů mateřské školy z důvodu výskytu dětí mladších tří let, které jsou z 

legislativního hlediska (dle vyhlášky č.14/2005 Sb. Vyhláška o předškolním vzdělávání jejíž 

účinnost nabývá dnem 1.9.2020). Jedná se tedy o nezbytné stavební úpravy původního 

hlavního vstupu, ve kterém dojde k výměně původních vchodových dveří za okno, které bude 

odstraněno. Vzniklý prostor po odstranění okna bude vyplněn původními vchodovými  

dveřmi. Zároveň bude provedena terénní úprava v přímé návaznosti na nový únikový východ. 

Touto stavební úpravou budou splněny podmínky vyplývající z výše uvedené vyhlášky. Tedy 

touto úpravou se zvýší požární hledisko daného prostoru v rámci požární bezpečnosti celého 

objektu. Z uvedených důvodů a vazby na probíhající stavební úpravy v objektu není možné 

zajistit tuto část stavebních úprav jiným zhotovitelem, jež by bylo značně neekonomické a 

technicky neřešitelné s ohledem na provoz daného objektu,  vyhodnocení životnosti použitých 

materiálů a možných dodatečných oprav, objednatel vyhodnotil nutnost provedení s ohledem 

na provedené práce. Tato změna bude zaznamenána do dokumentace skutečného provedení. 

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová  

V Náchodě dne 19.7.2020  

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne  

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 06 

 

Předmětem změny č. 06 je: Výměna zdroje ústředního vytápění včetně armatur v souladu s 

PD. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržená úprava vzešla z doporučení zhotovitele na základě prováděných prací na vnitřním 

plynovodním systému, jež je předmětem díla. Objednateli byla doporučena výměna zdroje 

vytápění s ohledem na zvýšení účinnosti navrženého otopného systému bez nároku na 

navýšení ceny dodávky dle SOD.  Jedná se tedy o záměnu kvalitativně vyšší dodávky 

stavebních prací. Objednatel v kooperaci s TDS příznivě vyhodnotili navrhovanou záměnu 

položek v soupisu prací, kde je předpoklad navýšení standardu otopného systému ve stejné 

cenové relaci, bez nároku na navýšení stavebních prací. 

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová   

V Náchodě dne 19.7.2020  

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz


 

 

 

        

 _________________________________________________  

   

   MÚ Náchod 

   Odbor investic a rozvoje města 

   Ing. Ph.D Lucie Hurdálková 

   Masarykovo náměstí 40 

   547 01 Náchod 
  

 _________________________________________________ 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                   naše značka                         vyřizuje linka                        Náchod,  dne 

              602 379 770             5.8.. 2020 

Akce:  Přístavba šaten u MŠ Alšova v Náchodě, stavební úpravy a přístavba objektu 

č.p. 952 

 
Investor: Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01Náchod 

 

Věc:  Vyjádření AD ke změnovému listu č. 07 

 

Předmětem změny č. 07 je: Čerpání rezervy obsažené v soupisu prací. 

 

Zdůvodnění změny: 

Navržené čerpání rezervy, jež je součástí soupisu prací vzešlo z požadavku provozovatele a 

vyhodnocení aktuálního stavu vybavení, které mělo být v rámci stavebních prací přemístěno 

do předmětu plnění. Stávající stav vybavení - šatních skříněk vykazuje známky degradace a 

jeho přemístění není možné. Jelikož se jedná o specifické vybavení, bylo nutné zajistit 

vybavení, tak aby byl předmět díla plnil funkční využití. Objednatel v kooperaci s 

provozovatelem, TDS, AD i zhotovitelem rozhodli o zajištění dodávky "na míru šatních 

skříněk", tak aby byl zajištěn provoz ihned po dokončení díla. Tedy provozovatel mohl 

plnohodnotně využívat předmět plnění. 

 

Vyjádření autorského dozoru: 

Autorský dozor souhlasí s realizací změny. 

 

 

 

 

Za autorský dozor: Ing. Renata Macháňová 

V Náchodě dne 30.7.2020  

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

S atelier - projektový a inženýrský 

Palackého 920, 547 01 Náchod, 602 301 160 

atelier@satelier.cz 

IČO 28778626 

Bankovní spojení KB Náchod, č.ú. 43-5666230227/0100 

 

 

mailto:petr.sulc@insnachod.cz

